DECLARAÇÃO DE VOTO

(Do Sr. CORONEL TELHADA)

Senhor Presidente,

Em conformidade com o parágrafo único do art. 182 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados,  DECLARO que, na Sessão Deliberativa

Extraordinária  (semipresencial)  do  dia  10  de  outubro  de  2023,  na  votação

nominal  do  REQ  nº  3499/2023  –  Requerimento  de  Moção,  votei  SIM,  ao

Requerimento nº 3458/2023 e votei  NÃO ao Requerimento nº 3499/2023, e

desde já  reitero meu repúdio à violência exercida pelo grupo Hamas, e

manifesto minhas condolências ao Estado de Israel, reafirmando, assim,

que nunca votaria em nenhum tipo de requerimento de repúdio à uma

legítima reação de um Estado que luta contra o terrorismo.

Sala das Sessões,     em de outubro de 2023.

Deputado CORONEL TELHADA

(PP/SP)

*C
D2

36
85

74
54

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Coronel Telhada
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD236857454700

DV
T

n.
10

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

10
/2

02
3

17
:4

1:
06

.4
53

 -
M

ES
A

DV
T

10
 =

>
RE

Q
 3

49
9/

20
23